KOLNER
VHS

Spanisch Schnellkurs Al Teil 3 kompakt

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Fur Teilnehmende, die bereits Teil 1 und Teil 2 absolviert haben und aufgrund ihrer Vorkenntnisse in
anderen romanischen Sprachen bzw. des Lateinischen zligig voranschreiten kénnen.

Lehrbuch: Con gusto nuevo Al. Ca. ab Lektion 9. ISBN 978-3-12-514676-1.

Das Buch ist nicht im Kurspreis enthalten und im Buchhandel erhaltlich. Bitte achten Sie auf diese ISBN-Nummer!
Einstufung: Wenn Sie schon Spanisch gelernt haben und nicht sicher sind, welcher der richtige Kurs fir Sie ist,
nutzen Sie die Mdglichkeit eines Online-Tests._Einstufungstest: Con gusto nuevo Al. Hinweis: Machen Sie den
Test nur, wenn Sie wirklich schon systematisch Spanisch gelernt haben! Bitte teilen Sie uns Ihr Testergebnis
zusammen mit Ihrer Telefonnummer mit oder wenden Sie sich direkt an die Sprachberatung. Wenn Sie noch nie
Spanisch gelernt haben, sind Sie in diesem Schnellkurs Al Teil 1 fir Anfanger*innen richtig und benétigen keine

Sprachberatung.

Kurstermine

Datum
22.04.2026
29.04.2026
06.05.2026
13.05.2026
20.05.2026
27.05.2026
03.06.2026
10.06.2026
17.06.2026

24.06.2026

zur Kursdetail-Seite

262463306

Mittwoch, 22.04.2026, 19:00 - 21:15 Uhr

10 Abende

VHS Studienhaus, 406, Cacilienstr. 35, 50667 Kdln

Juan Fernando Ramirez Florez

135,00 €

Uhrzeit

19:00 - 21:15 Uhr
19:00 - 21:15 Uhr
19:00 - 21:15 Uhr
19:00 - 21:15 Uhr
19:00 - 21:15 Uhr
19:00 - 21:15 Uhr
19:00 - 21:15 Uhr
19:00 - 21:15 Uhr
19:00 - 21:15 Uhr

19:00 - 21:15 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 406
VHS Studienhaus, 406
VHS Studienhaus, 406
VHS Studienhaus, 406
VHS Studienhaus, 406
VHS Studienhaus, 406
VHS Studienhaus, 406
VHS Studienhaus, 406
VHS Studienhaus, 406

VHS Studienhaus, 406


https://einstufungstests.klett-sprachen.de/eks/Spanisch-A1-B1/
/kurssuche?kathaupt=11&knr=26Z463306
http://www.tcpdf.org

