

Spanisch Schnellkurs A1 Teil 3 kompakt

Kursnummer	26Z463306
Beginn	Mittwoch, 22.04.2026, 19:00 - 21:15 Uhr
Dauer	10 Abende
Ort	VHS Studienhaus, 406, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	Juan Fernando Ramírez Flórez
Kursentgelt	135,00 €

Für Teilnehmende, die bereits Teil 1 und Teil 2 absolviert haben und aufgrund ihrer Vorkenntnisse in anderen romanischen Sprachen bzw. des Lateinischen zügig voranschreiten können.

Lehrbuch: Con gusto nuevo A1. Ca. ab Lektion 9. ISBN 978-3-12-514676-1.

Das Buch ist nicht im Kurspreis enthalten und im Buchhandel erhältlich. Bitte achten Sie auf diese ISBN-Nummer! Einstufung: Wenn Sie schon Spanisch gelernt haben und nicht sicher sind, welcher der richtige Kurs für Sie ist, nutzen Sie die Möglichkeit eines Online-Tests. [Einstufungstest: Con gusto nuevo A1](#). Hinweis: Machen Sie den Test nur, wenn Sie wirklich schon systematisch Spanisch gelernt haben! Bitte teilen Sie uns Ihr Testergebnis zusammen mit Ihrer Telefonnummer mit oder wenden Sie sich direkt an die Sprachberatung. Wenn Sie noch nie Spanisch gelernt haben, sind Sie in diesem Schnellkurs A1 Teil 1 für Anfänger*innen richtig und benötigen keine Sprachberatung.

Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
22.04.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
29.04.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
06.05.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
13.05.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
20.05.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
27.05.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
03.06.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
10.06.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
17.06.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406
24.06.2026	19:00 - 21:15 Uhr	VHS Studienhaus, 406

[zur Kursdetail-Seite](#)